namun bukan berarti bahwa kata Qalb Salīm tidak dipakai dalam syair-syair Arab

setelah masa jahiliyah. Pada kenyataannya, kata Qalb Salīm dipakai dalam syair-

syair Arab setelah masa jahiliyah. Hal itu terbukti dengan adanya kata Qalb Salīm

yang dipakai dalam syair-syair pada periode Abbasiyah (mulai tahun 132 H/750

M sampai tahun 656 H/1258 M) dan periode modern (sejak tahun 1230 H/1815

M sampai sekarang).85Berikut syairnya:

م( 1080 -1004ه / 394-573شِعْرُ ابِْنُ حَيُ وْس ) -
رْحُوْمِ وَاْلحاَءُ جِيْمْ # لَقَدْ ثَ وَى في النَّارِ مِنْهُ رَجِيمْ

َ
وَتُ رْبةَُ الم

تَقِلُّ الَله مِنْهُ اْلَْحِيمْ تَ بْكِي لَظَى أَنْ حَلَّ في قَ عْرهَِا # وَتَسْ
مَضَى وَفِعْلُ السُّوء إِضْمَارهُُ # فَمَا أتََى الَله ب قَلْبٍَسَل يم86ٍَ